ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Брянский медико-социальный техникум имени академика Н.М. Амосова»

ПРИКАЗ

29.08.2022г. № 4 1 6

О стоимости обучения по программам
дополнительного профессионального
образования на 2022-2023 учебный год

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», с целью компенсации затрат, связанных с расходами на организацию
и проведение учебного процесса по программам дополнительного образования обучающихся со
средним медицинским и фармацевтическим образованием на договорной основе в техникуме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Стоимость образовательных услуг по дополнительному профессиональному
образованию (профессиональное обучение, повышение квалификации и профессиональная
переподготовка) средних медицинских и фармацевтических работников в 2022-2023 учебном
году с 01 сентября 2022 года утвердить в следующих размерах:

№
п/п

Программа подготовки Количество
часов по

программе

Стоимость
услуг

(рублей)
1 Повышение квалификации (ПК), профессиональная переподготовка (ПП)

1.1 Повышение квалификации (ПК) 144
72
36

16-18

4 0 0 0
2000
1500
1100

1.2 Повышение квалификации (ПК) -
«Сестринское дело в косметологии»

144 7 5 0 0

1.3 Повышение квалификации (ПК) -
«Туберкулинодиагностика (проба Манту, ДСТ»

36 1500

1.4 Повышение квалификации (ПК) - «Проведение
иммунизации населения против туберкулеза (БЦЖ, БЦЖ-
М)»

36 1500

1.5 Повышение квалификации (ПК) -
«Туберкулинодиагностика и проведение иммунизации
населения против туберкулеза»

56 2 3 0 0

1.6 Повышение квалификации (ПК) -
«Особенности диагностики, лечения и профилактики
коронавирусной инфекции COVID - 19 у детей»

36 800

1.7 Повышение квалификации (ПК) -
«Актуальные вопросы профилактики, диагностики и
лечения коронавирусной инфекции COVID -19»

36 800

1.8 Повышение квалификации (ПК) -
«Особенности работы младшего медицинского персонала
с больными коронавирусной инфекцией COVID -19»

18 800

1.9 Повышение квалификации (ПК) -  «Основы оказания
первой помощи»

36 1000

1.10 Профессиональная переподготовка (ПП) 288
(индивид.)

2 5 6 0 0

1.11 Профессиональная переподготовка (ПП) 432
(индивид.)

3 0 0 0 0

1.12 Профессиональная переподготовка (ПП) «Лечебное дело»
(перерыв профессионального стажа 5 и более лет)

432 2 5 0 0 0

1.13 Профессиональная переподготовка (ПП) 2 88 80 0 0
1.14 Профессиональная переподготовка (ПП) 4 3 2 12000
1.15 Профессиональная переподготовка (ПП) «Сестринское

дело» (перерыв профессионального стажа 5 и более лет)
4 3 2 15000

1.16 Профессиональная переподготовка (ПП)- «Медицинский
массаж»

2 88 122 0 0

1.17 Профессиональная переподготовка (ПП) «Сестринское
дело в косметологии»

288 15000

2 Профессиональное обучение (Г О)
2.1 Профессиональное обучение (ПО) -

«Медицинский регистратор»
14 4 -8 6 4 3 0 0 0

2.2 Профессиональное обучение (ПО) -
«Медицинский дезинфектор»

4 3 2 3 0 0 0

2.3 Профессиональное обучение (ПО) -
«Младшая медицинская сестра по уходу за больными»

2 88 5 0 0 0

2.4 Профессиональное обучение (ПО) -
«Уборщик служебных помещений медицинских
учреждений»

144 2 5 0 0

2.5 Профессиональное обучение (ПО) -
«Санитар»

144 2 5 0 0

2.6 Профессиональное обучение (ПО) -
«У борщик/уборщица»

72 1800

2.7 Профессиональное обучение (ПО) -
«Санитар»

72 1800

2.8 Профессиональное обучение (ПО) -
«Сиделка»

72 1800

2. Установить наименование программ (циклов), продолжительность и сроки обучения
повышения квалификации или профессиональной переподготовки, согласно календарно
тематического плана.

3. Организовывать проведение дополнительных циклов согласно поданным заявкам и по
мере комплектования групп.

4. Заведующему отделения повышения квалификации Малеванец Е.М. довести
настоящий приказ до сведения слушателей отделения повышения квалификации.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Пехова В.Н.